
www.genexscaffolds.com

 

 

PODIUMGRPPODIUM  

KG 150kg

Diseñado para satisfacer
las necesidades de trabajo
a baja altura

Conforme con PAS250         

Adecuado para
aplicaciones eléctricas
y para uso en zonas
de riesgo

Plegable y transportable
sobre ruedas

MODELOS:
0,95m sin estabilizadores 
1,25m con estabilizadores 
1,50m con estabilizadores 



PODIUM DE FIBRA DE VIDRIO 

Genex s.r.l.     e-mail: info@genexscaffolds.com     www.genexscaffolds.com

DIMENSIONES: 

Longitud

Anchura

Altura 

Alt. plataforma  

Dimensiones pl.

Peso

Cap. de carga 

Aislado,
no conductivo

No se oxida
ni oxida

De fácil manejo Resistente a las altas
y bajas temperaturas

Ligero Resistente a los
agentes corrosivos 

No retiene
la suciedad  

Fácil de usar 

Modelo 0,95

0,73m

0,73m

2,00m

0,95m

0,60m x 0,63m

37 + 7Kg

150Kg

Modelo 1,25

0,73m

0,73m

2,30m

1,25m

0,60m x 0,63m

44 + 7Kg

150Kg

Modelo 1,50

0,73m

0,73m

2,55m

1,50m

0,60m x 0,63m

45 + 7Kg

150Kg

M O D E L O S   

Genex combina y exalta funcio-Ÿ
nalidad y rendimiento en cada 
producto.

Las necesidades del usuario se Ÿ
convierten en los objetivos a alcanzar, 
consiguiendo así un producto único 
en su género.

La fibra de vidrio permite encontrar Ÿ
soluciones no alcanzables con los 
materiales tradicionales .

Las  apl icac iones  y  usos  más Ÿ
extremos, regulados por normas 
estrictas, son ahora factibles
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